


Edição 288 | Ano 2022
24 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 001/2022 - SEMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 030/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N° 031/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO N° 003/2022 - CMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LXNN5E9S-ISNJC3QC-KNDSBSFI-QSIM84FE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 288 | Ano 2022
24 de março de 2022

Página 3

PORTARIA N° 001/2022 - SEMAS

Certificação Digital: LXNN5E9S-ISNJC3QC-KNDSBSFI-QSIM84FE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

 

DECRETO Nº 030 DE 23 DE MARÇO DE 2022. 

 

“AUTORIZA A REALIZAÇÃO DE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Esplanada e com base na 

Lei nº 625/2008 alterada pela 667/2009;  

 
CONSIDERANDO a necessidade da realização de Processo Seletivo Simplificado, 

objetivando a seleção e contratação temporária de profissionais para as secretarias da 

Administração Pública Municipal;  

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica autorizada a realização de Processo Seletivo Simplificado, objetivando a 

contratação de profissionais para as secretarias da Administração Pública Municipal. 

 

Art. 2º - O Processo Seletivo Público Simplificado será realizado com base nos princípios 

que regem a Administração Pública, especialmente aqueles estabelecidos no art. 37, caput, 

da Constituição da República. 

 

Art. 3º - A execução do Processo Seletivo Simplificado ficará a cargo de empresa 

contratada, a quem competirá planejar e promover todos os atos inerentes a sua realização. 

 

Art. 4º - As demais disposições necessárias para a realização do processo seletivo estarão 

previstas no edital. 

 
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

 

   Gabinete do Prefeito, Esplanada - BA, 23 de março de 2022. 

 
 

José Naudinho Alves dos Santos 

Prefeito 

Edição 288 | Ano 2022
24 de março de 2022

Página 4

DECRETON° 030/2022

Certificação Digital: LXNN5E9S-ISNJC3QC-KNDSBSFI-QSIM84FE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 288 | Ano 2022
24 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: LXNN5E9S-ISNJC3QC-KNDSBSFI-QSIM84FE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 

 

 

 

DECRETO Nº 031 DE 23 DE MARÇO DE 2022. 

 

“DISPÕES SOBRE A CRIAÇÃO DA 
COMISSÃO ESPECIAL RESPOSÁVEL PELO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Esplanada;  

 
CONSIDERANDO a necessidade da realização de Processo Seletivo Simplificado, 

objetivando a seleção e contratação temporária de profissionais para as secretarias da 

Administração Pública Municipal;  

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica Instituída a Comissão Especial responsável pelo Processo Seletivo 

Simplificado destinado a contratação temporária de profissionais para atendimento das 

necessidades das Secretarias da Administração Pública Municipal. 

 

Art. 2º - A Comissão Especial será composta pelos seguintes servidores: 

 

Presidente: Sandra Araújo Santos. Matricula 0321. 

Membro: Selma Souza Goes. Matricula 0751. 

Membro: Priscilla Leal Pimenta Multary. Matricula 0205. 

 

Art. 3º - Compete a Comissão: organizar, coordenar, avaliar e fiscalizar todos os atos do 

Processo Seletivo Simplificado, de acordo com o disposto no edital.  

 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

 

   Gabinete do Prefeito, Esplanada - BA, 23 de março de 2022. 

 
 

José Naudinho Alves dos Santos 

Prefeito 

Edição 288 | Ano 2022
24 de março de 2022

Página 6

DECRETON° 031/2022

Certificação Digital: LXNN5E9S-ISNJC3QC-KNDSBSFI-QSIM84FE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 288 | Ano 2022
24 de março de 2022

Página 7

RESOLUÇÃON° 003/2022 - CMAS

Certificação Digital: LXNN5E9S-ISNJC3QC-KNDSBSFI-QSIM84FE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada


	PORTARIA
	PORTARIA N° 001/2022 - SEMAS

	DECRETO
	DECRETO N° 030/2022
	DECRETO N° 031/2022

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO N° 003/2022 - CMAS


		2022-03-24T16:31:28-0300




